
平成２８（２０１６）年４月９日 

保 護 者 の 皆 様 

シアトル日本語補習学 校 

校    長 中 野 龍 文 

 幼 稚 園 長 成 田 智 子 

高等学部校長 成 田 智 子 

 

学級緊急連絡網への携帯電話番号と 

     メールアドレスの掲載についてのお願い 
 

 本日、本校の新年度がスタートしました。この一年が実り多いものになるよう、保護者の皆

様と「ともに」力を合わせて参りたいと思っております。どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 さて、学級の緊急連絡網を作成するにあたり、本校では休校や始業時刻・下校時刻の変更等

が、停電やお留守の際にも迅速に伝わるように、ご家庭の固定電話番号に加え、保護者の携帯

電話番号、メールアドレスを原則として緊急連絡網に掲載したいと考えています。 

しかしながら、個人情報の保護の観点から携帯番号、メールアドレスの掲載を希望されない

ご家庭もあります。今回、下記により皆様のご希望を調査させていただき、その意向に添った

かたちで緊急連絡網を作成いたします。上記趣旨をご理解いただき、ご回答くださるようお願

いいたします。 

なお、緊急連絡網に載せないことを希望されるご家庭も、いざという場合に担任から携帯電

話に連絡させていただくこともありますので、携帯番号、メールアドレスをご記入ください。

その際、担任からのメールはＢＣＣ（ブラインド カーボン コピー）として発信し、他のご

家庭からアドレスが読めない方法でお送りします。 

・・・・・・・・・・・・・・・・ 切 り 取 り ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

電話番号等連絡手段報告用紙（お子様ごとにご提出ください） 

部・学年・組： （ 幼 ・ 小 ・ 中 ・ 高 ）    年    組    

   保護者氏名 ： 

   子どもの名前：   
緊急連絡網への 

掲載の可否  

固定電話番号・携帯電話番号 
  

固定電話番号・携帯電話番号 
  

E-mail Address 
  

 緊急連絡網に掲載して良い場合…○、緊急連絡網に掲載して欲しくない場合…× 

 固定電話番号・携帯電話番号の欄は、連絡がつきやすいものを上段に記載してください。 

 ※ ○×にかかわらず、電話番号、メールアドレスのご記入をお願いします。   


